vO

paiwnifiA 01

SIMÕES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTUROt

EciUs 2«lTitl4

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPj/MF/;06.553.853/0001-37

■3»-
O
O

unicef

PORTARIA N° 099/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do art. 60, II da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não Incide na vedação imposta pela Súmula
Vinculante N° 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança
de natureza política;

RESOLVE:

Art. 1® - Nomear o Senhor EDUARDO JOSÉ PINHEIRO DE CARVALHO, inscrito no CPF
n® 882.527.363-00, para exercer Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento
Superior, sob o Símbolo - DAS-8, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Simões/PI, até ulterior deliberação.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com competência
financeira a partir de 01 de fevereiro de 2024, tornando sem efeito a Portaria n° 020/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 05 de fevereiro de 2024.

JOSÉ WILSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Ciente em:

lâoL /2024

Nomeado:

EDUARDO JOSÉ PINHEIRO DE CARVALHO

EDÍFICIO RAIMUNDO M^ISTIDES DE CARVALHO
RUA JOAO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N"
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Telefone: (89) 3456 -1434
emaii: munic>pK>c»esimoe»«routtooK.com

		2024-02-20T08:36:01-0300
	JOSE WILSON DE CARVALHO